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REPUBLIKA ESHQIPERISÉ
BASHKIAGRAMSH

KËSHILLI BASHKIAK

PROÇESVERBAL
Mbledhja eradhes e Këshillit Bashkiak Muaji TETOR mbajtur sot me datë 31/10/2025

ora 10:00në sallën e mbledhjeve tëKëshillit Bashkiak.

Në mbledhje marrin pjesë 17 këshiltarë: Ardina Hasa, Fatbardh Cekrezi, Dalip Hazizaj,

Erisa Zogu. Marsela lbro, Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,.Greta Lena, Luljeta Dollani,AlIketa

Bici,Erald Carciu.Brunilda Gjevori. Kujtim Brahimi, ldri Kokola, Edmond Guri, Ramazan
Braho, Valbona Verushi.

Mbledhjadrejtohet nga zv/Kryetari i Këshillit znj.Arnilda Dakare.

Merr pjese ne mbledbje zv/Kryetari iBash kise, z.Xh.Brahimi.

Në zbatim të Nenit 192 të rregulloressë Këshillit Bashkiak:" Kryetari i Bashkisë ka të drejtë

të fiojë stafin e tij në mbledhjet e Keshillit , për të dhënë shpjegime juridike dhe ligjore për

projekt vendimet eparagitura ngaekzekutivi në mbledhjen e Këshillit '"; asistuan në mbledhje

disa prej drejtorëvedhe p�rgjegjesit e drejtorive përkatese që dor�zuan projekt vendimet dhe
relacionet.

A.Dakare:Pershendetje ,kurumi eshte plotesuar, nisim mbledhjen e radhes. Jenidakort me
rendin e dites?

*Miratohet rendi ditës me 17 Vota PRO.
Nuk ka Vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Këshillit

XhuliaGjini

zv/Kryetari Këshillit

Arnilda Dakare

Adresa: Sheshí "KAmberDernyshi" Bulevardi "10 Korriku" Tel.Fax:0513 22272 E-mail.bashkiagfamsh@gmail.com



Çështja 1

1e)Për dh�nien e ndihm�s ekonomike për muajin Shtator 2025 (fondi 6%).

Na mbledhje marrin pjesë 17 këshilltarë: Ardina Hasa, Fatbardh Cekrezi, Dalip Hazizaj,

risa Zogu,Marsela lbro, Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,Greta Lena, Luljeta Dollani, Alketa

Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori, Kujtim Brahimi, Idri Kokola, Edmond Guri, Ramazan
Braho, Valbona Verushi.

Pergj.Ndh.Ek:. Pershendetje per muajin Shtator janegjeneruarnga sistemi elektronik 42

familje perfituese .

A.Dakare: Kenipyetje? Votojme?

*Miratohet pika 1 e rendit te ditës me 17 VotaPRO
Nuk Ka vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Këshillit

Xhulia Gjini

zv/Kryetari Këshillit

Arnilda Dakare

Adresa: Sheshi kmber Dermyshi" Bulevardi "10Koriku"Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail: b�hkiasffnsh @gmail.com
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Çështja 2

(Pika3ne rend dite)

2- Informacion p�r Kalendarin e Konsultimeve Publike për PBA 2026-2028 dhe
'paket�s fiskale 2026.

NEi ngbjed hje marrin pjes� 17 këshilltarë: Ardina Hasa, Fatbardh Cekrezi, Dalip Hazizaj,

frisa u. Marscla lbro, Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,.Greta Lena, Luljeta Dollani, Alketa

'sBieilfald Carciu,Brunilda Gjevori.Kujtim Brahimi, ldri Kokola, Edmond Guri, Ramazan
Braho, Valbona Verushi.

A.Dakare: Kalojme ne piken 3 njehere.

Sek.Pergj: Sic jeni ne dijeni ka nisur konsultimi public per PBA 2026-2028. Kemibere nje

ndarje territorial dhe te dative, ne vijim do te paraqesim kerkesat dhe sygjerimet e banoreve

gjate konsultimeve.

E.Guri: A jane bere njoftimet ne NJA? A jane mbajtur process-verbale? Sepse nje pjesee

qytetarevethone qe nuk kane dijeni.

L.Dollani:.Ne duhet te jemi te pranishem eshtee rendesishme.

Sek.Pergj: Jane publike te gjitha njoftimet.

Sekretari Këshilit

Xhulia Gjini

zv/Kryetari Këshillit

Arnilda Dakaçe

Adresa: Sheshi"Kamber Dermyshi" Bulevardi "10Koriku" Tel.Fax:0513 22272 E-mail:bashkíagramsh @gmail.com



Çështja 3

(Pika 2ne rend dite)

3- Për miratimin edisa ndryshimeve në VKB nr.88 datë 27.12.2024 «Për miratimin e

programitthuxhetor p�r vitin 202s".

Në mbledhje gagtin pjesë 17 këshilltarë: Ardina Hasa, Fatbardh Cekrezi, Dalip Hazizaj,

Erisa Zogu, Maseh lbro, Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,Greta Lena, Luljeta Dollani, Alketa

Bici,Erald�Carciu,Brunilda Gjevori, Kujtim Brahimi, ldri Kokola, Edmond Guri, Ramazan
Braho, Valbona Verushi.

E.Carciu: Umblodh komisioni, ne fillim ishte fondi i pagave te planifikuara, pjesa e 2-te ishte

qe fondi shtese kerkohej nga zjarrefikesja. Ne kemi ngritur si problem diskutiminper naften,e
kemi paturgjithmone idene qe eshte nje ze i fryre.

E.Hysa: Ashtu sikurse citoi keshilltari, kerkohet te behen disa ndryshime ne buxhetin e

miratuar per 2025 ne kuader te ndryshimeve strukturore ne Bashkine Gramsh qe nuk kerkojne

shtese fondesh buxhetore. Pjesa e dyte,per te prekur fondin rezerve, si pasoje e asaj qe ndodhi

ne Skenderbegas, kemi propozuar per nje shtese fondi qe te mos jemi ne mungesene vitin

pasardhes. Kemi propozuar demshperblim edhe per zjarrefikesit prezent sipas listeprezences.

A.Dakare:Keni pyetje?

D.Hazizaj: Jam dakort me shperblimin qe do u jepet �jarrfikesve ,kam nje pyetje, sepse

heronjte nuk jane vetem me uniforme, por ka edhe te tjere qe ndihmuan vullnetarisht.A jane
identifikuar keta? Edhe ne si keshilltare duhet te ishim me te mobilizuar.

E.Hysa: Kur u miratua buxheti u miratua edhe fondi per karburant, duke qene se procedura per

prokurim publik, per shumambi 20mln leke, edhe per shkak te kohes qe nuk priste, e ulem

fondin dhe kontrata eshte nenshkruar 17 mln.(afersisht) me tvsh, fondi ishte ezauruar per

shkak te nevojes nga situate lindi nevoja per shtese.

E.Carciu: Simenaxhohet karburanti?

Zv/Kryetari: Secila drejtori kur behet buxheti bejne kerkesat e veta., planifikimi behet me
litra.

E.Carciu: Keni system kontrolli per karburantin?

F.Cekrezi: Sipas ligjit te Financeve per VQV,a jeni ne afat?

E.Hysa: Ndryshimet ne buxhet behen deri ne 15 nentor, jemine afat.

F.Cekrezi:Lidhur me realizimin e investimeve dua qe heren tjeter te kemi nje informacion te

sakte.

E.Guri: Duke marre shkas nga gjithe ajo qe ndodhi ne qytetin tone, sherbimi zjarrefikes ka

qene ne lartesine e duhur. A ekziston mundesia qe ti presim siguracion jete?

E.Hysa: Po, I eshte aplikuarzjarrefikesve dhe manovratoreve, jane te siguruar.

A.Dakare: Hedhim ne votim?

*Miratohet pika e2e rendit te ditës me 17 Vota PRO
Nuk ka Vota Kunder

Nuk ka VotaAbstenim

Sekretari Këshillit

Xhuli� Gjini

zv/Kryetari Këshillit

Arnilda Daka�e

Adresa: Sheshi "KamperDermyshi" Bulevardi "10Korriku" Tel.Fax:0513 22272 E-mail:kigramsh @gmail.com



Çështja 4

4- Kërk�sa të qytetarëve ;Tëtjera.

Në mbledjémarrin pjesë 17 këshilltarë: Ardina Hasa, Fatbardh Cekrezi, Dalip Hazizaj,

ErisaZógu,Marsela lbro, Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,Greta Lena, Luljeta Dollani, Alketa

Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori, Kujtim Brahimi, ldri Kokola, Edmond Guri, Ramazan
Braho, Valbona Verushi.

M.Ibro: Kemi disa kerkesa nga qytetaret, midis tyre jane specifikuar si rste qe permushin

kriteret evendosura me VKB:Kerkesa e znj.LumturiBallolli dhe z.Gezim Zani.

E.Hysa: Fondi eshte ne gjendje300mije leke.

A.Dakare: Jeni dakort ti kalojme te dyja rastet?

*Miratohet pika 4e rendit te ditës me 17 Vota PRo
Nuk Ka vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Këshillit

Xhulia Gjini

zv/Kryetari Këshillit

Arnilda Dakare

Adresa: Sheshí kamber Dermyshr Bulevardi "10Korriku" Tel.Fax:0513 22272 E-mail:tksagramsh agmail.com
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Ç�shtja 5

RIA

5- Tëtjerag

Në mbledhjé marrin pjesë 17 këshilltarë: Ardina Hasa, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizaj,

Erisa Zogu, Marsela Ibro, Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,Greta Lena, Luljeta Dollani, Alketa

Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori,Kujtim Brahimi, ldri Kokola, Edmond Guri, Ramazan
Braho, Valbona Verushi.

Keshiltariz.E.Guri ngre shqetesimin lidhur me ujin ne fshatin Qerret.

E.Guri: Nga muaji Majc deri tani fshati Qerret nuk ka uji. si do jepet�giidhje?

A.Hasa: Eshte e vertete , ka muaj ge keshilltari e ngre kete shqetesim.

A.Dakare: Ju lutem bejini nje kerkese me shkrim drejtorise perkatese ne menyre qe nje

perfaqesues te vije e te jape shpjegime.

Sekretari Këshillit

Xhulia Gjini

zv/Kryetari Këshillit

Arnilda Dakare

Adresa: Sheshi Kámber Dermyshi" Bulevardi "10 Koriku" Tel.Fax:0513 22272 E-maíl:bashKiagramsh @gmail.com
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REPUBLIKA E SH�IPERISË
BASHKIA GRAMSH
KÉSHILLIBASHKIAK

Gramsh,më 31/10/2025

LISTË PREZENCËE KËSHILLTARËVE BASHKIAK

Mbledlja e Rradh�s e Këshillit Bashkiak për Muajin TETOR 2025

EMER MBIEMER 31 TETOR 2025 EMER MBIEMER FIRMA

1- ENIS ZANI

2- VALBONA VERUSHI 31 10, 9925
3- LULJETA DOLLANI 3 102025
4- KODHEL CALA
5- GRETA LENA 3 Lo 2025 Green.o
6- VISARION BICI

7- ARDIANA HASA
8- ALKETA BICI

9- RAMAZAN BRAHO

10-EDMOND GURI

11-ERALD ÇARÇIU 3//19/2023
12- IDRIKOKLA

13- ERISA ZOGU 31J0.20)S
14- KUJTIM BRAHIMI

15-MARSELA IBRO 3L0071HTand �
16- ALFRIDA SHAHINI

17- DALIP HAZIZAJ

18- ARNILDA DAKARE 340 025ad lot kolak

BALLOLLI

19-BRUNILDA
3/. I0. 2025 henilo

20-FATBARDH
31.40.2025 FATeAEa CEKREl

ÇEKREZI
21-BRUNILDA

31,10.2025 bnu�eorGJEVORI

SEKRETARI I KËSHILLIT

XHULIA GJINI


